
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Žáková Jméno: Aneta Osobní číslo: 482849
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Fyzioterapie
Název práce: Postura a dýchání, efektivní terapie posturálních vad

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

27

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

9

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

36

5. Celkový počet bodů 90

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. V práci jste použila spirometrii, ale pouze 1 měření při sedu bez klínu a druhé měření v sedu s klínem. Při
spirometrii se obvykle provádí alespoň 3 měření z nichž se stanoví průměrná hodnota jednotlivých testů. Pacienti
mají obvykle problém pochopit, jak správně při vyšetření dýchat, tedy první test bývá, co se týká výsledků horší,
další pak lepší. Nemohly být ve Vaší studii výsledky spirometrického vyšetření i tímto ovlivněny ?

2. Jaké jiné metodiky byste mohla v praxi použít na zlepšení dechových funkcí?

3. Pro léčbu pacientů s postcovidovými dechovými obtížemi se používá i aplikace neinvazívního vysokovýkonného
laseru, věděla byste jaký efekt má tato fyzikální terapie?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Rozsáhlá práce je rozdělená na teoretickou a praktickou část. V praktické části studentka vybrala
dvě skupiny žen, u jedné aplikovala různé léčebné postupy s důrazem na korekci postury a využila i rázovou vlnu.
K verifikaci použila i spirometrii a termokameru .
Z výsledků vyplývá, že se jí podařilo prokázat vliv postury na dechové funkce.
Poznatky získané z bakalářské práce jistě mnohokrát uplatní v praxi.
Práci hodnotím jako výbornou.

Jméno a příjmení: MUDr. Jaroslava Kymplová, Ph.D.
Organizace: Ústav biofyziky a informatiky , 1.LF UK Praha
Kontaktní adresa: Salmovská 1, 120 00 Praha 2


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


